АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«   23   »  ноября   2017 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                         № 1416

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора»     от  02.11.2015 г. № 1273

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 02.11.2015 г. № 1273 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац 6 пункта  1.5. раздела I исключить.
1.1.2. Пункт 2.8.2. раздела II дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) страховой номер индивидуального лицевого счета получателя (СНИЛС).».

1.1.3. Пункт 2.18. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.18. Заявление и прилагаемые к нему документы регистрируются в порядке и сроки, установленные пунктом 3.2. настоящего административного регламента.».

1.1.4.  В   абзаце 7 пункта 3.1. раздела III  слова «в Приложении № 4» заменить  словами «в Приложении № 3».

1.1.5. Абзац 5 пункта  5.18.  раздела V исключить.

1.2. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

3. Контроль за исполнением настоящего административного регламента возложить на заместителя главы администрации А.Ю. Канищева.
И.о.главы   администрации                                                                        С.П.Кислицын
Приложение
 к постановлению администрации МР «Печора»

от  « 23   »  ноября  2017 г. № 1416114
«Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление  земельных участков, находящихся в  собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
Общая информация о

многофункциональном центре предоставления  государственных и муниципальных услуг
	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Печорский проспект, д.64,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-28-18; 3-16-18

	Руководитель территориального отдела ГАУ РК по городу Печоре «МФЦ»
	Жижева Галина Геннадьевна

График работы по приему заявителей на базе МФЦ
	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник, среда, пятница
	с 9-00  до 19-00

	Вторник, четверг
	с 10-00 до 20-00

	Суббота
	 с 10-00 до 16-00

	Воскресенье
	выходной день

Общая информация  об удаленных  рабочих  местах  МФЦ

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Советская ул., д.20,  Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции
	pechora@mydocuments11.ru

	Телефон для справок
	8(82142) 3-77-28

График работы по приему заявителей

	Дни недели
	Часы работы

	Понедельник – четверг
	с 8-45 до 18-00 (без перерыва на обед)

	Пятница
	с 8-45 до 17-45 (без перерыва на обед)

	Суббота – воскресенье
	выходные дни

Офис «Мои Документы» Печорский р-н, пгт. Кожва, ул. Мира, д. 12

Режим работы:

Понедельник с 9.00 до 13.00

Вторник, четверг с 9.00 до 12.00

Среда, пятница с 10.00 до 17.00 перерыв с 13.00 до 14.00

Суббота, воскресенье  - выходной

Телефон для справок - 8(82142) 9-54-74

Офис «Мои Документы» Печорский р-н, пгт. Путеец, ул. Парковая, д. 9А

Режим работы:

Вторник, пятница  с 10.00 до 14.00

Понедельник, среда, четверг, суббота, воскресенье  - выходной

______________________

Общая информация

об отделе архитектуры и градостроительства администрации

 муниципального района «Печора»

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Ленинградская ул., д. 15, Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Ленинградская ул., д. 15, Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции:
	gl_arx@mail.ru

	Телефон
	8(82142) 7-10-84

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.pechoraonline.ru

	ФИО и должность руководителя
	Соснора Андрей Михайлович - глава администрации МР «Печора»

График работы

	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	с 8-45 до 17-00  (с 13-00 до 14-00)

	Вторник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Среда
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Четверг
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Пятница
	с 8-45 до 16-45 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Суббота -  воскресенье
	выходные дни
	-

_________________________________

Общая  информация

о Комитете  по управлению муниципальной собственностью  муниципального района «Печора»

	Почтовый адрес для направления корреспонденции
	Печорский проспект, д.46, Печора, Республика Коми, 169600

	Фактический адрес месторасположения
	Печорский проспект, д.46, Печора, Республика Коми, 169600

	Адрес электронной почты для направления корреспонденции:
	kums_pechora@mail.ru;

	Телефон отдела имущественных отношений и казны
	8(82142) 7-05-95

	Официальный сайт в сети Интернет
	www.pechoraonline.ru

	ФИО и должность руководителя органа
	Яковина Галина Сергеевна – председатель комитета по управлению муниципальной собственностью МР «Печора»

График работы

	День недели
	Часы работы (обеденный перерыв)
	Часы приема граждан

	Понедельник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	с 9-00 до 16-00

(с 13-00 до 14-00)

	Вторник
	с 8-45 до 17-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Среда
	с 8-45 до 18-00 (с 13-00 до 14-00)
	с 9-00 до 16-00
(с 13-00 до 14-00)

	Четверг
	с 8-45 до 18-00 (с 13-00 до 14-00)
	-

	Пятница
	с 8-45 до 16-45 (с 13-00 до 14-00)

	с 9-00 до 13-00
(с 13-00 до 14-00)

	Суббота -  воскресенье
	выходные дни
	-

_______________________________».